macedonico. i. albanēsi. Nam  
macedones. philippēses. thesa  
lonicēses. albanēses. idē sunt:  
largo mō appellētur greci. sicut  
etiā abrotini. cāpani. apuli. cala  
brēses. ⁊ ydrionenses. Nā oēs  
iste p̄uincie sub grecia cōprebē  
dūtur. Et de istis oibus loquitur  
Zeno. ad Paulinū cū dicit. Que  
olim magna grecia dicebatur.  
Nūc Alerāder ita sublimat⁹ ē  
vt nedū Dariū de quo supra  
dictū est subiugauerit. sed mira  
celeritate totū orbē sibi subiecit  
qz in. vij. annis totā asiā ⁊ p̄  
europe vt glo. sup. Dan. dicit ⁊  
magnanimit̄ obtinuit. ⁊ re  
gna ac potētatus diversos sibi  
subiecit. Nūc dī p̄mi Macha.  
i. c. dē obtinuit reges terre  
tyrānoꝝ. ⁊ siluit terra in sp̄  
ctu eius. Maximū icussa timo  
rē in toto terraz orbē. vt manū  
fuerit sibi similis in paruo tpe.  
Et h̄ mundus eū tantū erant  
rit. cito t̄m p̄ecit in pfundum.  
Nā vt scribit. p̄imi macha. p̄  
mo capto. Et regnauit Alexan  
der annis. xij. ⁊ mortuus est. Et  
vt inq̄t Iustinus. apud Babelo  
nē veneno extinctus est a p̄p̄rio  
medico. in etate florida annoꝝ  
triginta. quo totius orbis lega  
ti aduenerūt. vt ip̄m totius mū  
di dñm p̄stituerēt. Quarta mo  
narchia fuit ab occidēte. Et

## De contēptu mundi. Sermo. xl.

fuit monarchia romanoꝝ. que  
incepit a Romulo. ⁊ durauit vs  
qz ad Constantinū. inter quos  
fluerūt. 900. anni. Et hoc t̄m ex  
creuit. q; paruo tēpore totū mū  
dū sibi subiugauit. ⁊ subiugatus  
lēgo tēpore tenuit. Et maxime  
tēpore Octauiani. adeo q; qua  
si totius mūdi erat imperatrix.  
Sed hoc nō habens constanti  
am: vt ⁊ alie p̄cedētes sp̄san  
cto cooperante tota effecta est  
xp̄iana: ita vt in omnē terrā: to  
tius mūdi sacratissimū nomen  
iesu xp̄i aplissime diffusum fue  
rit. Sed qz mūdus semp girat:  
nulla; habens in se stabilitatē:  
relicta fide iesu xp̄i: ad infidelita  
tē reuertitur: ⁊ t̄ccē peccatoꝝ  
diminuit sumus quasi sup oēs  
nationes ⁊ vniā qui xp̄iano  
cant nō essent infidelibus dete  
riores. Nōne mūdus fluxit ab  
Adam vsq; ad Noe: A Noe  
vsq; ad Abraam: Ab Abra  
am vsq; ad Moyses: A Moyses  
vsq; ad David: A David vs  
q; ad transmigratiōē babilo  
nis: A transmigratiōē babilo  
nis vsq; ad xp̄m: Et a xp̄o de  
inceps vsq; ad finē vltimū. Et  
in hac etate est mō: nec in hac  
durabit: sed cito gradu currit  
ad finē. Greg. sup euāg. Erūt  
signa in sole ⁊ luna. Promittit  
ma. Nouis quottidie ⁊ crebre  
scentibus malis mundus vrge  
tur ex illa plebe innumera quā  
ti remāseritis inspicitis: ⁊ tamē  
adhuc quottidie flagella vrget:  
repētini casus opprimūt: noue  
nos ⁊ improuise clades affligūt  
sicut. n. in iuētute: viget corpus  
forte ⁊ icolume manet pecc⁹: cor  
rosa ceruit: plena sunt brachia.  
In annis aut̄ senilibus statura  
curuat: ceruit exficata deponit  
frequentibus suspirijs pectus vr  
get virtus deficit: loquētis ver  
ba anhelitus itercidit. Nā ⁊ si  
lēgor deficit: plerūq; in senibus  
ipsa salus egritudo est. Ita mā  
dus in annis prioribus velut in  
iuētute viguit ad p̄pagādā  
humani generis plen. Robu  
stus fuit salute corporoz viridis  
opulētia rex pignis. ac nūc ip̄a  
sua senectute deprimūt. ⁊ q̄si ad  
vicinā mortē molestijs crebre  
scētibus vrget. hec ille. Ecce igi  
tur quō mūdus est instabilis.  
ingetus: fluxibilis: nullā firmita  
tē habēs: adeo vt nullus repe  
riatur iter mūdi. amatores qui  
nō fuerit ab eo seductus. d̄fran  
dat⁹ atq; d̄ceptus. Quis vnq;  
i hac vīta euitat potuit: labores  
dolores: angustias: ⁊ erūnas:  
Lerte nullus. Promittit sani  
tatē: ⁊ ecce infirmitas. Promit  
tit vitā lōgā: ⁊ ecce mors. Pro  
mittit diuitias: ⁊ ecce miseria

## Thica in passione.

omni paupertate. Promittit sta-  
tū gloriā: famā: et honores: et fa-  
cit totū p̄xiū. O munde pro-  
ditor. O munde fallax. O munde  
deceptor. O q̄ cito q̄ repente:  
q̄ subito velut fumus evanue-  
rūt oēs qui tuis adulationibus  
adheserūt: defecerūt: perierunt:  
ad nihilū redacti sunt. Unde  
Baruch p̄pheta: admirās de  
rāta mūdi instabilitate clamat  
iij.c.d. Vbi sunt principes gēti-  
um et qui dominant sup bestias  
que sunt super terrā. qui in au-  
ibus celi ludūt: qui argentū the-  
saurizant: et aurū in quo s̄fidūt  
homines: et nō est finis acqui-  
sitionis eorū: qui argentū fabricāt  
et solliciti sunt. nec est inventio  
operū illorū! Exterminati sunt  
et ad inferos descenderūt: et alij  
loco eorū exsurrexerūt. hec ille.  
Propterea clamat. Jo. prima  
sua canonica. ij.c.d. Nolite dili-  
gere mundū: neq; ea que i mū-  
do sunt. Et mundus trāsit et cō-  
cupiscentia eius. Et ap̄s. i. Cor.  
vii. Qui vtrū hoc mūdo tan-  
q̄ nō vtrantur. P̄terit enī si-  
gura huius mūdi. vnde Aristo.  
de regimine principū ad Alexā-  
drū ait. O alexander noli appe-  
tere qd̄ est corruptibile trāsitō-  
riū et qd̄ te opz cito relinquere:  
p̄ te diuitias incorruptibiles: vi-  
tā immutabile regnū eternum

durabilitatem gloriosam. Dir-  
ge ergo cogitationes tuas in bo-  
nū semp. hec ille. Et. i. Grego.  
in Rome. ait. Ecce mūdos q̄  
diligē fugit. Sancti isti ad quo-  
rū tumbā cōsistimus: florentes  
mundū mentis despectu calca-  
uerūt. Erat vita longa. salus cō-  
tinua. opulentia in rebus. fecun-  
ditas in ppagine: tranquillitas in  
diurna pace. Et tamen dū in  
seipso floret: iam in corū cor-  
dibus aruerat. Ecce iā in seipso  
mūdos aruit et adhuc i nostris  
cordibus floret. Vbiq; mori  
vbiq; luctus. vbiq; desolatio.  
vndiq; pcutimur. vndiq; ama-  
ritudinibus replemur: et tū ceca  
mēte. carnalis cupiscentie. ip̄s  
ei⁹ amaritudines amam⁹. su-  
gientē sequimur. labentē inbere-  
mus. Et q; labentē retinere nō  
possumus. cū ipso labimur: que  
cadentem tenemus. Aliq̄ nos  
mūdos delectatione sui tenuit.  
nūc tātis plagis plen⁹ est ut pe-  
ne nos iā mūdos iuitat ad deū.  
Defate q̄ nō nulla sunt que te-  
poraliter currūt. finis sp̄aliū oī-  
dit q̄ nihil sit qd̄ trāfire potuit  
Casus rerū indicat. q; res trāsi-  
ens et tūc ppe nihil fuit. cū sta-  
re videret. Sic q̄ fratres chari-  
simi sollicita cōsideratione p̄s-  
te. in eternitatis amore cor figi-  
te: ut dum terrena culmina oī-

## De cōtemptū mūdi. Sermo. xl.

pici p̄tēntis. pueniatis ad glo-  
riam. quā per fidē tenetis. h ille  
Et sic p̄ primū inducens nos  
ad mundi p̄ceptū.

Secundo principaliter i-  
ducens nos ad mundi  
p̄ceptū est eius mali-  
gnitas. Mūdos vtiq; malignis-  
simus est. omni dolo. fallaciaz  
p̄ditione plenus: s; illud Jo. i.  
v.c. Mūdos totus in maligno  
posit⁹ est. Et ut eius malignitas  
manifestetur. duodecim mundi  
status notabimus. C̄ primus  
namq; status mundi malignita-  
te plenus. est status prelatoz.  
Qui de se perfectus est ut nulli  
ad eum accedere liceat: nisi sit  
votatus a deo: iuxta illud He-  
br. v. Nec q̄s sibi sumat ho-  
nozem: sed qui vocat a deo tan-  
q̄ Aaron. Sic fecit Moyses  
Exo. ij. Et habetur in decretis  
vii. q. i. c. Inscriptis. Et concor-  
dat ius civile. l. Si q̄s. ca. de  
ep̄is: et clericis. Sed hodie plu-  
rimi nō intrāt per portam ebrai-  
stinō per electionē canonicam:  
nō a spiritu sancto assumuntur:  
sed a symone mago intrātes p̄  
portas symonice. Aliqui p̄ p̄ces:  
alij per munera: alij per ob-  
sequia inhonestā: alij domino-  
rū auxilio: quo fit ut male viuāt  
non curantes de animaz salu-  
tate. de redditib⁹ et pecunijs.

Et breuiter hic stat⁹ malignita-  
te plenissimus est. Vnde Leo  
papa. i. q. i. c. Principatus quez  
aut sedicio aut ambitus occupa-  
uit: etiā si moribus aut actibus  
nō offendit: ipsius tamen iniri-  
est perniciosus exēplo: et diffici-  
le est: ut bono peragant exitu: q̄  
malo sunt icoata principio. hec  
ille. De clericis vero silentio p̄-  
transio: quia si vellem explica-  
re eorū vitā: forte inimicus ip̄so-  
rum efficerer. Et q̄ vita quibus  
moribus: quo exēplo polleat. cū  
ante xp̄i tribunal puenierint cla-  
rissime cognoscēt. Religiosi ve-  
ro debent viuere s̄m regulam  
et constitutiones strictissime ob-  
seruantes obedientiā: pauperta-  
tem: et castitatem. Sed nonnul-  
li hec postergātes peiores sunt  
mundanis. De monialibus s̄m-  
ter taceo: licet nōnulli cōpariē-  
tes: ne humanū gen⁹ pereat co-  
nant illō p̄seruare et numero fi-  
liorū atq; filiarum multiplicare.  
C̄ sc̄ds stat⁹ ē dñorū seculariū:  
principū: imperatoz: ducū: regū:  
militū: et similitū. Sic stat⁹ mah-  
gnitate plen⁹ est: q; dñi deberēt  
eē morigerati: tēperati: iusti: sup-  
bos depmētes: miserabilib⁹ p̄-  
sonis sauetes: blasphemos: et vi-  
tiosos puniētes. Ecc̄as. xp̄i d̄sē-  
dētes: iuxta illō Jero. d̄cre. xx.  
iij. q. v. c. Re. vbi d̄r. Re. ppriū

## **D**ñica in passione

est facere iudiciū & iusticiā: & liberare de manu calūniantū vidue: & pegrino pupilloq; & vidue: qui facilius opprimunt a potētib; p̄bere auxiliū: hec ille. Sed hodie de illis verificat illō **I**sa. i. Principes tui infidēles: sicuti furuz: oēs dīligunt munera: sequunt̄ retributōes: pupillo nō indicāt: & cā vidue non ingredit̄ ad illos: hec ille. Ergo munduz p̄tēnē qz plen⁹ est malignitate. **T**ertius status est nobiliuz qui debent esse liberales. grati māfucti viriles. seu strenui. timētes obprobrium turpitudinis. pacifici corde magnanimi. S; beu nōnulli hodie sunt auari. cupidi tenaces. ingrati. nullū agnoscentes bñficiū. crudeles. p̄tiales. pusillanimes in bñficiēdo. carnales. luxuriosi. tenentes ꝓcubinas. sodomite. sacrilegi. scādalo si. detractores. accidiosi & finaliter vitiosissime viuētes. de anti quoz ꝓbitate gl̄iant. Tales vti qz nō nobiles sed rustici & ignobiles sunt. vñ **I**ero. ad **L**elātiā. Sola ap̄ deū nobilitas est. nō sūire pctis. Sūma ap̄ deū nobilitas est. claz esse v̄tutib;. Et poeta **I**uuenal. Tota lz veteres exornēt vndiq; cere. Atria nobilitas sola ē atq; vnica v̄tus. Ergo p̄tēnē mūdū qz plen⁹ ē malignitate. **Q**uart⁹ stat⁹ ē ma-